

СТРУКТУРА БАЛАНСА БАНКА

Таблица-1

№1

АКБ "Капиталбанк"

30 июня, 2022

тыс. сум

№	АКТИВЛАР	Итого	в национальной валюте	в иностранной валюте (в экв. в сумах)	
1	Кассовая наличность и другие платежные документы	1 599 606 478	459 643 203	1 139 963 275	0
2	К получению из ЦБРУ	4 941 520 775	2 181 654 629	2 759 866 146	0
3	К получению из других банков, чистые	2 131 225 510	7 886 998	2 123 338 512	0
3.1	К получению из других банков, брутто	2 131 225 510	7 886 998	2 123 338 512	0
3.2	Минус: Резерв возможных убытков	0	0	0	0
4	Счета купли и продажи, чистые	1 324 797 493	1 324 797 493	0	0
4.1	Ценные бумаги для купли продажи, брутто	1 355 204 000	1 355 204 000	0	0
4.2	Дисконт и премии по ценным бумагам	-30 406 507	-30 406 507	0	0
4.3	Минус: Резерв возможных убытков	0	0	0	0
5	Драгоценные металлы, монеты, камни, чистые	0	0	0	0
5.1	Драгоценные металлы, монеты, камни, брутто	0	0	0	0
5.2	Минус: Резерв возможных убытков	0	0	0	0
6	Инвестиции, чистые	101 077 000	101 077 000	0	0
6.1	Инвестиции, брутто	101 077 000	101 077 000	0	0
6.2	Инвестиционные затраты, скидки и вознаграждения	0	0	0	0
6.3	Минус: Резерв возможных убытков	0	0	0	0
7	Ценные бумаги купленные по соглашению с обратным выкупом, чистые	0	0	0	0
7.1	Ценные бумаги, купленные по соглашению с обратным выкупом, брутто	0	0	0	0
7.2	Резерв возможных убытков	0	0	0	0
8	Кредиты и лизинговые операции, чистые	10 931 660 943	7 384 776 651	3 546 884 292	0
8.1	Кредиты и лизинговые операции, брутто	11 042 656 544	7 458 338 630	3 584 317 914	0
8.2	Минус: Резерв возможных убытков	110 995 601	73 561 979	37 433 622	0
9	Обязательства клиентов по финансовым инструментам, чистые	0	0	0	0
9.1	Обязательства клиентов по финансовым инструментам, брутто	0	0	0	0
9.2	Минус: Резерв возможных убытков	0	0	0	0
10	Основные средства, чистые	762 548 883	762 548 883	0	0
11	Начисленные процентные и беспроцентные доходы всего, чистые	178 624 154	158 872 178	19 751 976	0
11.1	Начисленные проценты к получению, брутто	168 411 497	148 112 665	20 298 832	0
11.2	Начисленные беспроцентные доходы к получению, брутто	18 388 192	17 901 184	487 008	0
11.2.1	Минус: Резерв возможных убытков	8 175 535	7 141 671	1 033 864	0
12	Другое собственное имущество банка, чистые	86 303 514	86 303 514	0	0
12.1	Другое собственное имущество, взысканное по кредитам и лизингу, брутто	86 268 108	86 268 108	0	0
12.2	Другое собственное имущество банка, брутто	7 710 724	7 710 724	0	0
12.3	Минус:Накопленный износ и резервы на возможные убытки	7 675 318	7 675 318	0	0
13	Резервы, созданные по активам, классифицируемым как стандартные	137 471 998	137 471 998	0	0
13.1	Резервы по кредитам, лизингу и факторингу, классифицируемым как стандартные	106 795 555	106 795 555	0	0
13.2	Резерв по прочим активам, классифицируемым как стандартные	29 293 022	29 293 022	0	0
13.3	Резервы по начисленным процентам и комиссионным доходам по активам, классифицируемым как	1 383 421	1 383 421	0	0
14	Другие активы, чистые	596 732 277	520 541 268	76 191 009	0
14.1	Другие активы, брутто	603 214 541	527 023 532	76 191 009	0
14.2	Минус: Резерв возможных убытков	6 482 264	6 482 264	0	0
14.3	Купля-продажа валюты и валютные позиции	0	0	0	0
15	Итого активов	22 516 625 029	12 850 629 819	9 665 995 210	0
	ОБЯЗАТЕЛЬСТВА				
16	Депозиты до востребования	7 904 023 643	3 014 696 818	4 889 326 825	0
17	Срочные депозиты	11 360 327 375	6 317 078 938	5 043 248 437	0
18	К оплате в ЦБРУ	0	0	0	0
19	К оплате в другие банки	126 265 012	12 602 929	113 662 083	0
20	Проданные по сделкам РЕПО ценные бумаги	0	0	0	0
21	Кредиты и лизинговые операции к оплате	391 464 701	70 282 725	321 181 976	0
22	Выпущенные банком ценные бумаги	0	0	0	0
23	Субординированные долговые обязательства	168 237 113	163 350 000	4 887 113	0
24	Начисленные проценты к оплате	37 180 535	26 113 331	11 067 204	0
25	Начисленные налоги к оплате	2 222 254	2 222 254	0	0
26	Клиринговые транзакции	33 864 382	1 480 416	32 383 966	0
27	Резервы, созданные по забалансовым статьям, классифицируемым как стандартные	3 913 935	3 913 935	0	0
28	Другие обязательства	460 812 243	300 300 766	160 511 477	0
29	Итого обязательств	20 488 311 193	9 912 042 112	10 576 269 081	0
	СОБСТВЕННЫЙ КАПИТАЛ				
30	Уставный капитал	407 385 173	407 385 173	0	0
30.1	Акции - Обыкновенные	369 385 173	369 385 173	0	0
30.2	Акции - Привилегированные	38 000 000	38 000 000	0	0
31	Добавленный капитал	349 727 222	349 727 222	0	0
32	Резервный капитал.	384 271 462	384 271 462	0	0
32.1	Резервный фонд общего назначения	380 003 631	380 003 631	0	0
32.2	Резервы созданные по стандартным активам	0	0	0	0
32.3	Резерв на Девальвацию	0	0	0	0
32.4	Другие резервы и фонды	4 267 831	4 267 831	0	0
33	Нераспределенная прибыль	886 929 979	886 929 979	0	0
33.1	из них, чистая прибыль (убыток) текущего года	134 662 753	134 662 753	0	0
34	Итого собственного капитала	2 028 313 836	2 028 313 836	0	0
35	Итого обязательств и собственного капитала	22 516 625 029	11 940 355 948	10 576 269 081	0

22 516 625 029 12 850 629 819 9 665 995 210

20 488 311 193 9 912 042 112 10 576 269 081

ОТЧЕТ О ФИНАНСОВЫХ РЕЗУЛЬТАТАХ

Таблица-3

АКБ "Капиталбанк"

30 Июня, 2022

в тыс. сум

№	Категории	Итого	в национальной валюте	в иностранной валюте (в экв. в сум)
1.	1. ПРОЦЕНТНЫЕ ДОХОДЫ			
а.	Процентные доходы по счетам в ЦБРУ	5 325 753	5 325 753	0
б.	Процентные доходы по счетам в других банках	5 168 186	3 828 110	1 340 076
в.	Процентные доходы по инвестициям	0	0	
г.	Процентные доходы по счетам купли-продажи ценных бумаг	97 816 873	97 816 873	
д.	Процентные доходы по обязательствам клиентов	0	0	
е.	Процентные доходы по обяз-вам клиентов по непогашенным акцептам этого банка	0	0	
ж.	Процент, Дисконт (Скидки) и взносы по кредитным и лизинговым операциям	768 687 121	680 707 899	87 979 222
з.	Процентные доходы по соглашениям о покупке ценных бумаг с обратным выкупом	27 993	27 993	
и.	Другие процентные доходы	854 556 544	682 312 245	172 244 299
к.	Итого процентных доходов	1 731 582 470	1 470 018 873	261 563 597
				1 731 582 470
2.	ПРОЦЕНТНЫЕ РАСХОДЫ			
а.	Процентные расходы по депозитам до востребования	1 212 218	1 212 218	0
б.	Процентные расходы по срочным депозитам	407 215 709	327 754 677	79 461 032
в.	Процентные расходы по счетам к оплате в ЦБРУ	0	0	
г.	Процентные расходы по счетам к оплате в другие банки	9 378 281	9 378 281	0
д.	Итого процентных расходов по депозитам	417 806 208	338 345 176	79 461 032
е.	Процентные расходы по кредитам к оплате	8 115 104	8 115 104	0
ж.	Процентные расходы по соглашениям о продаже ц/б с последующим выкупом	6 601 858	6 601 858	
з.	Другие процентные расходы	860 886 627	688 353 082	172 533 545
и.	Итого процентных расходов по займам	875 603 589	703 070 044	172 533 545
к.	Итого процентных расходов	1 293 409 797	1 041 415 220	251 994 577
				1 293 409 797
3.	ЧИСТЫЕ ПРОЦЕНТНЫЕ ДОХОДЫ ДО ОЦЕНКИ ВОЗМОЖНЫХ УБЫТКОВ ПО АКТИВАМ	438 172 673	428 603 653	9 569 020
а.	Минус: Оценка возможных убытков по кредитам и лизингу	187 159 971	187 159 971	0
б.	Минус: Оценка возможных убытков по в ценным бумагам	3 335 004	3 335 004	0
в.	Минус: Оценка возможных убытков по инвестициям	283 998	283 998	0
г.	Минус: Оценка возможных убытков по другим активам	42 375 383	42 410 346	-34 963
д.	Чистые процентные доходы после оценки возможных убытков по кредитам и лизингу	205 018 317	195 414 334	9 603 983
4.	БЕСПРОЦЕНТНЫЕ ДОХОДЫ			
а.	Доходы от комиссий и платы за услуги	312 648 959	312 648 959	
б.	Прибыль в иностранной валюте	715 784 611	98 324	715 686 287
в.	Прибыль от коммерческих операций	0	0	
г.	Прибыль и дивиденды от инвестиций	23 194	23 194	0
д.	Другие беспроцентные доходы	235 018 611	188 986 106	46 032 505
	<i>в том числе</i>			
д1.	Возврат резервов, с сформированных на покрытие потерь по активам	9 888 614	9 540 587	348 027
д2.	Возврат списанных кредитов	140 976 527	96 206 995	44 769 532
е.	Итого беспроцентных доходов	1 263 475 375	501 756 583	761 718 792
5.	БЕСПРОЦЕНТНЫЕ РАСХОДЫ			
а.	Комиссионные расходы и расходы за услуги	133 401 798	133 401 798	
б.	Убытки в иностранной валюте	457 824 607	109 580	457 715 027
в.	Убытки по счетам купли-продажи	0	0	
г.	Убытки от инвестиций	0	0	0
д.	Другие беспроцентные расходы	1 837 075	1 837 075	0
е.	Итого беспроцентных расходов	593 063 480	135 348 453	457 715 027
6.	ЧИСТЫЙ ДОХОД ДО ОПЕРАЦИОННЫХ РАСХОДОВ	875 430 212	561 822 464	313 607 748
7.	ОПЕРАЦИОННЫЕ РАСХОДЫ			
а.	Заработная плата и другие расходы на сотрудников	166 763 880	166 763 880	
а1)	из них, выплаты основному руководящему персоналу	2 787 435	2 787 435	
б.	Аренда и содержание	22 126 701	22 126 701	
в.	Командировочные и транспортные расходы	2 159 280	2 159 280	
г.	Административные расходы	17 342 306	17 342 306	
д.	Репрезентация и благотворительность	13 636 114	13 636 114	
е.	Расходы на износ	37 617 136	37 617 136	
ж.	Страхование	103 722	103 722	
з.	Налоги	5 484 610	5 484 610	
и.	Штрафы и пеня	9 478	9 478	
к.	Другие операционные расходы	7 564 103	7 564 103	
л.	Итого операционных расходов	272 807 330	272 807 330	
8.	ЧИСТАЯ ПРИБЫЛЬ ДО УПЛАТЫ НАЛОГОВ И ДРУГИХ ПОПРАВОК	602 622 882	289 015 134	313 607 748
а.	Оценка налога на прибыль	115 863 322	115 863 322	
9.	ДОХОД ДО ВВЕДЕНИЯ ПОПРАВОК	486 759 560	173 151 812	313 607 748
а.	Непредвиденные доходы или убытки, чистые	0	0	0
б.	Другие поправки к прибыли, чистые	0	0	0
10.	ЧИСТАЯ ПРИБЫЛЬ (УБЫТКИ)	486 759 560	173 151 812	313 607 748